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Muistio 

  
1. Kokouksen avaus 

Tauno Linkoranta avasi kokouksen kello 13.01. 

Käytiin esittäytymiskierros. 

Todettiin muutokset jaoston kokoonpanossa: AVI ei toistaiseksi nimeä uutta varajäsentä Anne Taulun 

tilalle. ProAgria Länsi-Suomi/Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten varsinainen jäsen Mari Mäenpää 

jäänyt pois jaostosta, tilalla aloittanut toimialapäällikkö/toiminnanjohtaja Sanna Pitkänen. 

 

2. Edellisen kokouksen 5.2.2025 muistio 

Hyväksyttiin järjestöjaoston edellisen kokouksen kokousmuistio.  

Tiedoksi 7.4. klo 10–12 järjestetty ylimääräinen kokous maakuntaohjelman luonnoksen kommenttien 

keräämiseksi. Kommentit toimitettu eteenpäin, seuraavaksi tulossa kommenttikierros syksyllä. 

 

3. Maakuntajohtaja Jyri Arposen vierailu 

Järjestöjaoston esittely ja maakuntajohtajan tervehdys. Tervehdyksessä katsaus edunvalvonnan 

ajankohtaisiin aiheisiin: aluekehittämisen tulossa olevat muutokset, EU-rahoituksen alueellinen 

jakautuminen, kansanedustajille ja muille keskeisille Helsingissä vaikuttaville toimijoille perustettava Pro 

Varsinais-Suomi -ryhmä, saaristomerityö, TKI-työ, vihreän siirtymän energia-asiat, puolustusteollisuus ja 

kaksoiskäyttöratkaisut sekä maakuntien yhteiset tavoitteet. Tervehdyksen jälkeen keskusteltiin mm. 

varautumisen ajankohtaisuudesta ja Varsinais-Suomen erityisyydestä siinä, miten järjestöt toimivat julkisen 

sektorin kumppaneina.  

 

4. Kunnan yhdistysyhteistyön esittely: Maskun kunnan hyvinvointi- ja kehitysjohtaja Maija Leino 

Esittelyssä kuultiin kunnan monipuolisesta yhteistyöstä yhdistysten kanssa. Yhdistykset tuottavat palveluja 

kunnan kanssa tai kunnan puolesta, yhdistysyhteistyö on kirjattu esimerkiksi kulttuurikasvatusohjelman 

sisältöön ja kotiseutuammattilaiset tuottavat osan sisällöstä, tilojen käytössä tehdään yhteistyötä ja 

tapahtumia järjestetään yhdessä. Käytössä on myös nk. yhdistysneuvola. Hyvinvointi- ja kehityslautakunta 

vastaa yhdistysasioista. Maskussa on kuusi vuosittaista yhdistysiltaa, joissa on ollut osallistujia 10–40. 

Lisäksi on muita tilaisuuksia, esimerkiksi Kyliinvaellus-konsepti. Kunnassa arvostetaan Maskun loistavaa 

yhdistyskenttää ja yhdistykset huomioidaan kunnan strategiassa. 

 



5. Ajankohtaiset kuulumiset jaoston työryhmistä 

Harri Nurmi muistutti Julkisen sektorin yhteistyö -työryhmän aiemmasta työstä ja jaoston hyödyllisistä 

työkaluista sekä referoi kuntayhteistyön edistämisen vaiheita. Julkisen sektorin yhteistyö -työryhmä sekä 

Viestintätyöryhmä ovat edistäneet kuntayhteistyötä kolmessa yhteisessä kokouksessa. Pyytämällä 

yhteystietoja kuntien kirjaamoista on saatu muodostettua kuntien yhdistysyhteyshenkilöistä yhteystietolista. 

Seuraavaksi heille lähetetään kysely, jolla kartoitetaan sitä, minkälaisia yhdistysyhteistyön käytäntöjä eri 

kunnilla on.  

Tove Salovaara kertoi Osaaminen ja tulevaisuus -työryhmän siirtäneen Salon Tulevaisuusilta-tilaisuuden 

kuntavaaliohjelman alta syksylle. Veera Hälli huomautti, että Salossa on tulossa yhdistystapaamisia ja 

ehdotti mahdollisuutta yhdistää tapaamisia. 

Tauno Linkoranta kertoi Kestävä kehitys ja ilmastotyö -työryhmän tutustumiskäynnistä Rester Oy:hyn. 

Sauvossa Pihlaja-niminen kierrätystila – yhdistysvoimin ja Leader-hankkeena käynnistetty – joka 

mahdollisesti syksyn vierailun ohjelmassa. 

Katja Suominen kertoi Viestintätyöryhmän työstäneen edellä mainittua kuntaviestintää ja lähettäneen 

uutiskirjeen. 

 

6. Kansanedustajatapaamisen suunnittelu 

Tapaamisen ajankohta ei selvillä, tavoitteena syys-lokakuu. Tapaamiset ovat maanantaiaamupäivisin. 

Käytiin kattavaa keskustelua kansanedustajatapaamisen sisällöstä: Viestin tulisi olla selkeä ja keskittyä 

positiiviseen – siihen, miten järjestöt ratkaisevat yhteiskunnallisia ongelmia. Tapaamisen sisältöön tulisi 

saada yhdistelmä sen esittelyä, mitä jo tehdään sekä sitä, mitä jatkossa tavoitellaan ja miten 

kansanedustajat voivat tukea tavoitetta. Teemana järjestökentän toimintaedellytykset. Tarkempina 

sisällöllisinä ehdotuksina keskustelussa nousi esiin 

- Järjestöjen rooli maakunnan resilienssin ja varautumisen lisäämisessä sekä polarisoitumisen 

ennaltaehkäisyssä 

- Järjestöjen tuen päätäntävallan säilyttäminen alueellisena ja paikallisena hyvinvointialueuudistuksesta 

huolimatta 

- Järjestökentän elinvoima- ja pitovoimavaikutukset 

- Järjestöjen tekemä ennaltaehkäisevä työ säästää julkisia varoja 

Keskustelussa nousi esiin tarve kyselytiedolle järjestökentän tämän hetken toimintaympäristöstä. 

Taustatiedon kokoaminen jaostossa edustettuna olevilta järjestöiltä olisi resurssien puolesta 

toteutettavissa, laajempi kysely ei. 

Suunnittelua jatketaan halukkaiden kesken sovittavissa työkokouksissa. 

 

7. Järjestöfoorumin 11.11.2025 teeman päättäminen 

Keskusteltiin Järjestöfoorumin sisällöstä. Pohjaehdotuksena oli aiheeksi ”Osallisuutta kuntien ja järjestöjen 

yhteistyöllä” ja sisällön suuntaviivoina ohjelmaa, joka kokoaa järjestöjaoston tämän kauden toimintaa, 



hyvien kuntayhteistyön esimerkkien nostoja sekä kunnilta että järjestöiltä, sekä teemoittain tai alueittain 

keskustelupöytiä verkostoitumisen edistämiseksi. Paikaksi sovittiin Liedon kunnantalo. 

Keskustelussa nousi esiin yhdistysten tukemisen tasavertaisuuden varmistaminen eri kokoisten kuntien 

välillä, kansanedustajatapaamisen viestin käyttäminen foorumissa ja ”Järjestöjen uusi aika” -teemainen 

lähestyminen esimerkiksi järjestöjen ketteryydestä keskustelemiseen.  

Kansanedustajatapaamisen ja Järjestöfoorumin yhtenevän sisällön pohtimista jatketaan etäkokouksessa 

puheenjohtajan ja sihteerin ehdottamana ajankohtana. 

 

8. Kuntaviestintä 

Yhteystietolista koottu ja työtä jatketaan kartoitusviestillä.  

 

9. Jaostotapaamiset 

Elinkeinojaosto: ehdotuksena elo-syyskuulle tapaaminen, kärkenä yritys- ja yhdistystoimijoiden yhteistyö 

Maaseutujaosto: ehdotuksena loka-marraskuulle tapaaminen 

 

10. Muut asiat / tiedoksi 

- Varha-sovellus, lisätietoa/esittelyn pyytäminen omalle yhdistykselle hanna.korpua@varha.fi. Päivi 

Päivinen huomautti, että käyttöön tulossa myös Hyvinvointiopastaja, joka voisi tarjota järjestöille 

viestintäkanavan jatkossa. 

- 27.6. Suomi-Areenassa Tanssin aluekeskukset ja Satasirkus pro bono -keskustelu virallisessa 

ohjelmassa kulttuurijärjestöjen ja hyvinvointialueiden yhteistyöstä ja siitä, kuka ottaa vastuulleen ne 

asukkaat, jotka asuvat hyvinvointialueiden yksiköissä ja joita kunta ei tue. 

 

11. Viestintä ja viestittävää 

Päätettiin kokouksen pääviesteistä, viestintätavasta ja -ajankohdasta uutiskirjeeseen. Esille tulevat: 

maakuntajohtajan vierailu, Maskun kunnan yhdistystyö, kuntaviestinnän tilanteen referointi sekä tiedotus 

syksyn tilaisuuksista. 

 

12. Seuraava kokous 

Järjestöjaoston seuraava kokous pidetään maanantaina 8.9.2025.  

 

13. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.01.  

mailto:hanna.korpua@varha.fi


Liite 1: MYR järjestöjaoston jäsenet ja varajäsenet, läsnäololista 

 Jäsen Varajäsen 

Eläkeläis- ja 
veteraanijärjestöt 

  

 Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry, piirihallituksen 
jäsen Pertti Tamminen, PAIKALLA 

Turun Seudun Vanhustuki ry, puheenjohtaja Maarit 
Kulmala, PAIKALLA 

Kasvatus-, tiede- ja 
opintojärjestöt 

  

 Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Turun 
paikallistoimintaryhmän aktiivi Matti Voutilainen, 
PAIKALLA 

4H-järjestö, Salon 4H-yhdistys ry:n toiminnanjohtaja 
Anna Laakkonen, POISSA 

Kulttuurijärjestöt   

 Läntinen tanssin aluekeskusyhdistys ry, 
toiminnanjohtaja Sanna Meska, PAIKALLA 

Valokuvakeskus Peri ry, toiminnanjohtaja Anna Vuoria 
(edustaa myös Aura of Puppets ry), POISSA 

 Kirjan talo - Boken hus ry, toiminnanjohtaja Rachel 
Tome Valencia Hamilton, POISSA 

Elävän kulttuurin Koroinen ry, sihteeri Katja Alho, 
POISSA 

Kylä- ja 
asukasjärjestöt 

  

 Varsinais-Suomen Kylät ry, toiminnanjohtaja / 
kyläasiamies Tauno Linkoranta, PAIKALLA 

- 

Neuvontajärjestöt   

 Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen piiri ry, 
hallituksen puheenjohtaja Harri Nurmi, PAIKALLA 

ProAgria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja 
kotitalousnaiset, toimialapäällikkö/toiminnanjohtaja 
Sanna Pitkänen, POISSA 

 Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry, järjestöjohtaja 
Hanne-Maarit Mansala, POISSA 

Etävanhempien liitto ry, toiminnanjohtaja Kari Karanko, 
POISSA 

Nuoriso- ja 
opiskelijajärjestöt 

  

 Turun yliopiston ylioppilaskunta, koulutuspoliittinen 
asiantuntija Tero Ahlgren, PAIKALLA 

Leader Ravakka, nuorisojaosto, hallituksen jäsen Iiris 
Soininen, POISSA 

Palvelujärjestöt   

 Varsinais-Suomen omatoimisen työllistymisen tuki 
VOTTY ry, hallituksen jäsen Ainokaisa Saarinen 
(edustaa myös Akava Varsinais-Suomi ry), PAIKALLA 
(saapui n. klo 13.50) 

Varsinais-Suomen Leader-ryhmät, Varsin Hyvä ry:n 
toiminnanjohtaja Pia Poikonen, POISSA 

 Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli, Turun ja 
Kaarinan seurakuntayhtymän diakoniasihteeri Sari 
Niemelä, POISSA 

Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry, toiminnanjohtaja 
Pilvi Heiskanen, POISSA 

Sosiaali- ja 
terveysjärjestöt 

  

 Folkhälsans förbund rf, verksamhetsledare, 
avdelningschef Regina Strandberg (edustaa myös 
Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry), PAIKALLA 

Varsinais-Suomen Kehitysvammaisten Tukipiiri ry, 
hallituksen jäsen Veijo Lehtonen, POISSA 

 Varsinais-Suomen Vammais- ja 
Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry, toiminnanjohtaja 
Päivi Päivinen, PAIKALLA 

Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry, hallituksen 
jäsen Merja Jämsäläinen, PAIKALLA 

 Tukenasi ry, Till ditt stöd rf, toiminnanjohtaja Katja 
Suominen, PAIKALLA 

Turun Seudun Nivelyhdistys ry, toiminnanjohtaja 
Annukka Helander, PAIKALLA 

 SPR Varsinais-Suomen piiri, toiminnanjohtaja Kalle-
Pekka Mannila, POISSA 

Salon Syty ry, toiminnanjohtaja Veera Hälli (edustaa 
myös Salon Invalidit ry), PAIKALLA 

 Mielenterveys- ja päihdejärjestöjen neuvottelukunta, 
verkoston jäsen, toiminnanjohtaja Varsinais-Suomen 
mielenterveysomaiset - FinFami ry, Milla Roos, 
PAIKALLA 

Paimion-Sauvon Sydänyhdistys ry, hallituksen jäsen 
Eira Alander, POISSA 

Vapaa-aikajärjestöt   

 Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, seurakehittäjä 
Marko Mäenpää, PAIKALLA 

Arkipelagia-seura ry, varapuheenjohtaja Oili Pyysalo, 
POISSA 

 Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf, toiminnanjohtaja 
Tove Salovaara, PAIKALLA 

Kupittaan ryhmäpuutarhayhdistys ry, 
varapuheenjohtaja Kasper Haikonen, POISSA 

Ympäristöjärjestöt   

 Pidä Saaristo Siistinä - Håll Skärgården Ren ry, 
aluepäällikkö Katriina Murto, POISSA 

Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri 
ry, hallituksen jäsen Johanna Aaltonen, POISSA 

Viranomaiset   

 Lounais-Suomen aluehallintovirasto, 
erikoissuunnittelija Katja Grenrot, POISSA 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto 

 Varsinais-Suomen liitto, kehittämispäällikkö Salla-Maria 
Lauttamäki, PAIKALLA 

Varsinais-Suomen liitto, erikoissuunnittelija Esa 
Högblom, POISSA 

 


